
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

Deliberazione n. 1293 del 15 dicembre 2022 
 
OGGETTO:  Deliberazione n. 1225 del 01.12.2022 avente ad oggetto: “Esito dell’avviso di selezione interna 

per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di 
Distretto di Como – Campione d’Italia. Conferimento dell’incarico”. Parziale rettifica. 

 
L’anno 2022, addì 15 del mese di dicembre in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
Lariana, il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 
segue con l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario f.f. dr. 
Roberto Pusinelli e del Direttore Sociosanitario vicario dr. Carmine Paparesta. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
 Premesso che con deliberazione n. 1225 del 01.12.2022 è stato disposto, al punto n. 3: 
- “di conferire, condividendo le valutazioni tecniche della Commissione, l’incarico quinquennale di Direttore 
dell’Unità Operativa Complessa di Distretto di Como – Campione d’Italia, al dr. CARRANO Giuseppe, nato il 
10.10.1957, con decorrenza dalla data che risulterà dal contratto di lavoro, dando atto sin d’ora che il 
medesimo è soggetto al periodo di prova di sei mesi”; 
 

rilevato che, per mero errore materiale, nella predetta deliberazione è stato erroneamente previsto 
che l’incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Distretto di Como – Campione 
d’Italia conferito al dr. CARRANO Giuseppe fosse soggetto al periodo di prova di sei mesi; 

 
ritenuto, pertanto, di procedere alla rettifica della deliberazione n. 1225 del 01.12.2022, modificando 

come segue il punto n. 3: 
- di conferire, condividendo le valutazioni tecniche della Commissione, l’incarico quinquennale di Direttore 
dell’Unità Operativa Complessa di Distretto di Como – Campione d’Italia, al dr. CARRANO Giuseppe, nato il 
10.10.1957, con decorrenza dalla data che risulterà dal contratto di lavoro; 
 
 acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore 
Sociosanitario vicario; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1. di rettificare la deliberazione n. 1225 del 01.12.2022 disponendo di modificare come segue il punto n. 3: 
- di conferire, condividendo le valutazioni tecniche della Commissione, l’incarico quinquennale di Direttore 
dell’Unità Operativa Complessa di Distretto di Como – Campione d’Italia, al dr. CARRANO Giuseppe, nato il 
10.10.1957, con decorrenza dalla data che risulterà dal contratto di lavoro; 
 
2. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa gravante sul 

Bilancio dell’Azienda. 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to dott. Andrea Pellegrini 

IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
f.to dr. Roberto Pusinelli 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
vicario 

f.to dr. Carmine Paparesta 

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to dr. Fabio Banfi 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 
Referente per l’istruttoria: Alice Paiosa 


